-la-

@
FREGUESIA DE CARANGUEJEIRA

Ata n.e 6l lúri

PROCEDTMENTO CONCURSAL COMUM COM VISTA AO PREENCHTMENTO DE 2 (DO|S)
posros DE TRABALHo, NA CARRETRA / cATEGoRTA DE AsstsrENTe tÉcru¡co, lvl
MoDALTDADE DE coNTRATo DE TRABALHo EM FUNçöEs púeL¡cns poR TEMpo
INDETERMINADO

Aviso (extroto) n.e U511/2024/2 - Diório da Repúblíca n.e 704/2024, Série ll de 29/05/2024

_ Aos vinte e um dias do mês de outubro de dois mil e vinte e quatro, reuniu pelas nove horas,

na sede da Junta de Freguesia da Caranguejeira, o júri do procedimento concursal comum para

constituíção de relação de emprego público na modalidade de contrato de trabalho por tempo

indeterminado, constituído por Fernanda Cardoso Marques Cacela, como presidente, Nélia

Antunes Gameiro e Luís Filipe Brites dos Santos, ambos na qualidade de vogais efetivos, com a

seguinte ordem de trabalhos

Ponto único - Proceder à graduação e divulgação dos resultados obtidos no segundo método de

seleção, Avaliação Psicológica (AP), realizada no dia 16 de outubrode2O24, de acordo com os

parâmetros definidos na ata de fixação dos métodos de tramitação do procedimento concursal

(ata n.s 1);

_ Dando inícío à reunião, resulta que, agendada a realização do 2.e método de seleção,

Avaliação Psicológíca (AP), para o dia L6 de setembro de 2O24, conforme convocatória, verificou-

se que, dos 6 (seis) candidatos admitidos a esta prova e convocados nos termos previstos, via

emailno dia 04 de outubro de2024, compareceram 5 (cinco)

Na Avaliação Psicológica foram aplicados os seguintes instrumentos de avaliaçäo psicológica: _

- Bateria de Psicotécnicos.

O presente método de seleção foivalorado através das menções classificativas de APTO e NÃO

APTO,nostermosdon.s2,doartigo2l.e,da Portaria n.s233/2O22,de09desetembro.

Rua do Comércio, n.o 54 -2420 091 Caranguejeira Leiria
Tlf: 244'7 3 4 437 - EmaiI : i fìalanguc.i cilaL@gnrai l.com

FREGUESIA DE CARANGUEJEIRA

_ Assim, o Júri deliberou por unanimidade publicitar as

alfabeticamente, com os resultados da Avaliação Psicológica (AP):

seguintes listas ordenadas

_ Assim, nos termos do disposto no n.e 3 do artigo 21.e, da Portaria n.s 233/2022, de 09 de

setembro, cada método de seleção é eliminatório, conforme o também previsto no ponto 1-6 do

aviso de abertura, sendo excluído o/a candidato/a que não comparecer a qualquer um dos

métodos de seleção.

_ O Júri deliberou, por unanimidade e nos termos previstos no n.e 1", do artigo 6.e, da Portaria

n.e 233/2022, de 09 de setembro, notificar por correio eletrónico o candidato excluído para,

querendo, no prazo de dez dias, exercerem a audiência dos interessados, nos termos da

conjugação do artigo 12.e e do n.e 2, do artigo 100.e, do Código do Procedimento Administrativo,

devendo para tal utilizar, obrigatoriamente, o modelo de formulário disponível na página

eletrónica da Junta de Freguesia em https://www.ifcarangueieira.ptl e entrega-lo em mão na

secretaria da Junta de Freguesia da Caranguejeira, Rua do Comércio, n.e 54, 2420 OgL

Caranguejeira - Leiria, ou enviarvia emailpara a Junta de Freguesia, devendo para talconfirmar

a boa receção do email, dirigido ao júri do procedimento concursal; bem como notificar nos

mesmos termos os restantes candidatos dos resultados obtidos, para os quais não haverá lugar

a audiência dos interessados nos termos do ne 1-, al. f), do arts I24.s do Código do Procedimento

Administratívo.

_ O Júri deliberou, igualmente por unanimidade, e nos termos do n.e 1-, do artigo 22.e, da

Portaria n.p 23312022, de 09 de setembro, dar publicidade às listas dos resultados, afixando a

presente ata nos locais de estilo da Junta de Freguesia e na sua página eletrónica

Rua do Comércio, n.o 54 -2420 091 Caranguejeira Leilta
Tlf:244 734 437 - Email: if-carangudeila,l?gnrail.corn

Ordenação Nome Avalíação Psicológica Observações

1 Andreia Marisa Frazão Santo Apto

2 Diana Filipa Lopes Bernardino Apto

3 Joana Vieira Carreira Apto

4 Marlene de Jesus Pereira Marques Apto

5 Tânia de Andrade Silva Costa Apto

6 Lénia Sofia Gameiro Rodrigues Não compareceu Excluído

FREGUESIA DE CARANGUEJEIRA

_ E, não havendo outros assuntos a tratar no que se refere a este concurso, foi lavrada a

presente ata que, depois de lida e achada conforme, vai ser devidamente assinada pelos

membros do júri

cilc"

Rua do Comércio, n." 54 -2420 091 Caranguejeira Leiria
Tlf:244 734 437 - Email: ifìaranguejeira(@gmail.com